

PROTOCOLO: 2020035878

PREGÃO PRESENCIAL: 030/2020

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE

OBJETO: Registro de Preços para FUTURA E EVENTUAL aquisição de gêneros alimentícios (panificados), visando atender às necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto de Catalão – SAE, para o período de 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que não houve impugnação e interposição de recursos ao resultado apurado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2020035878**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **030/2020**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cuja licitante vencedora foi a seguinte empresa:

MUNDO DOS PÃES INDUSTRIA DE PANIFICAÇÃO LTDA

CNPJ nº 07.394.391/0001-15

ENDEREÇO: Eixo 07, quadra 9º módulos 13 a 16, Distrito Minero Industrial de Catalão/GO.

Telefone: (64) 3442-2265

E-mail: mundospaesindustria@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	Pão Francês: fresco, macio, unidade de 50g, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega, não	UN	MUNDO DOS PÃES	48.000	R\$ 0,56	R\$ 26.880,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

	devido ser embalado quente.					
16	Biscoito de polvilho doce - 35g	KG	MUNDO DOS PÃES	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
19	Pão de hot dog, aproximadamente 50g cada, fresco embalado.	UN	MUNDO DOS PÃES	3.000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
TOTAL → → R\$ 31.680,00						

VALOR TOTAL R\$ 31.680,00 (TRINTA E UM MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS)

PANIFICADORA SABOR & PÃO

CNPJ nº 06.973.031/0001-05

ENDEREÇO: Av. 20 de Agosto, nº 1951, Centro, Catalão/GO.

Telefone: (64) 3411-2805

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Biscoito de queijo - 50g	KG	SABOR \$ PÃO	150	R\$ 21,80	R\$ 3.270,00
02	Bolo de cenoura - 500g	KG	SABOR \$ PÃO	20	R\$ 24,50	R\$ 490,00
03	Bolo de chocolate - 500g	KG	SABOR \$ PÃO	20	R\$ 31,90	R\$ 638,00
04	Bolo de fubá - 500g	KG	SABOR \$ PÃO	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
05	Bolo de milho/pamonha - 500g	KG	SABOR \$ PÃO	50	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
06	Bolo de laranja - 500g	KG	SABOR \$ PÃO	20	R\$ 25,50	R\$ 510,00
07	Bolo de leite condensado - 500g	KG	SABOR \$ PÃO	20	R\$ 25,50	R\$ 510,00
08	Bolo formigueiro - 500g	KG	SABOR \$ PÃO	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
09	Salgadinho assado - peso mínimo de cada unidade 20 a 25g - recheio: carne, frango ou queijo - espécie a escolher (mini esfiha, mini empada, enrolado de salsicha, enrolado de presunto e queijo ou pastel)	KG	SABOR \$ PÃO	200	R\$ 37,90	R\$ 7.580,00
10	Salgadinhos fritos - peso mínimo de cada unidade 20 a 25g - recheio: carne, frango ou queijo - espécie a escolher (risoles, coxinha ou bolinha de queijo).	KG	SABOR \$ PÃO	200	R\$ 37,40	R\$ 7.480,00
12	Pão de batata recheado - 50g	KG	SABOR \$ PÃO	100	R\$ 27,80	R\$ 2.780,00
13	Pão de queijo - 50g	KG	SABOR \$ PÃO	150	R\$ 26,50	R\$ 3.975,00
14	Broa doce - 20g	KG	SABOR \$ PÃO	100	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
15	Broa sal - 20g	KG	SABOR \$ PÃO	100	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
17	Peta - 35g	KG	SABOR \$ PÃO	100	R\$ 33,20	R\$ 3.320,00
18	Sanduíche (pão francês 50g, 1 fatia de presunto, 1 fatia de queijo)	UN	SABOR \$ PÃO	500	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
20	Churrasquinho (pão francês, mussarela, ovo, tomate e alface).	UN	SABOR \$ PÃO	400	R\$ 8,30	R\$ 3.320,00
21	Pão francês, mussarela e presunto.	UN	SABOR \$ PÃO	700	R\$ 4,60	R\$ 3.320,00
TOTAL → → R\$ 47.883,00						

VALOR TOTAL R\$ 47.883,00 (QUARENTA E SETE MIL OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS).

O valor total adjudicado e homologado é de R\$ 79.563,00 (setenta e nove mil quinhentos e sessenta e três reais reais).

Catalão/GO, aos 15 dias do mês de dezembro de 2020.

RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE